
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0912.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 
3527-1260, comunica aos interessados que no dia 23 DE DEZEMBRO DE 2021, AS 09:00 HORAS, estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 0912.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, VISANDO 
FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL A SER DESTINADO AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE. O edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 
11:00 horas, no site: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>, e no Portal de Licitações do TCE/CE. Pereiro-CE, 09 de 
dezembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA FASE PROPOSTA -
TOMADA DE PREÇO N° 20.10.01/2021

RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase proposta de preços alusiva à TOMADA DE PREÇO N° 20.10.01/2021, cujo objeto é a MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, dispondo do seguinte 
resultado: a empresa AR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 22.853.186/0001-64, 
apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 348.006,24 (trezentos e quarenta e oito mil, seis reais e 
vinte e quatro centavos), tudo conforme ATA e MAPA COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro-CE, 08 de dezembro 
de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2101.01/2021-SRP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 08.03.02/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2101.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, O 
SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO DO 
BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. CONTRATADO: MEDMAIA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ sob o nº 13.576.534/0001-02. VALOR: Tal alteração contratual modificou o valor global 
anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 70.999,90 (setenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos) para R$ 71.102,15 (setenta e um mil, cento e dois reais e quinze centavos). O presente termo aditivo acresceu ao 
valor do objeto contratual global em R$ 102,25 (cento e dois reais e vinte e cinco centavos), gerando uma repercussão 
percentual aproximadamente, na ordem de 0,14% (zero vírgula quatorze por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Nayara Mayle Barros Lima, CPF nº 
201.474.223-53. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 de dezembro de 
2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Segundo Aditivo Contratual nº 08.03.03/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2101.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, O 
SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO DO 
BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. CONTRATADO: VIA MEDICAMENTOS 
COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA, CNPJ sob o nº 10.495.121/0001-05. VALOR: Tal alteração contratual 
modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 59.635,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e 
trinta e cinco reais) para R$ 60.001,65 (sessenta mil, um real e sessenta e cinco centavos). O presente termo aditivo 
acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 366,65 (trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), 
gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na ordem de 0,61% (zero vírgula sessenta e um por cento) no valor 
inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Ciro Alencar de 
Andrade, CPF nº 837.019.403-63. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 
de dezembro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 08.03.05/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2101.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, O 
SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.066 - GESTAO DOS 
PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. CONTRATADO: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, 
CNPJ sob o nº 19.794.018/0001-30. VALOR: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o 
objeto licitado de R$ 39.222,00 (trinta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais) para R$ 39.594,40 (trinta e nove mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual 
global em R$ 372,40 (trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos), gerando uma repercussão percentual 
aproximadamente, na ordem de 0,94% (zero vírgula noventa e quatro por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 
330.298.303-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 de dezembro de 
2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2021-SRP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 24.03.01/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. CONTRATADO: J B M 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 19.794.018/0001-30. VALOR: Tal alteração 
contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem 
reais) para R$ 25.346,25 (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos). O presente termo 
aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 2.246,25 (dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e 
cinco centavos), gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na ordem de 9,72% (nove vírgula setenta e dois por 
cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 330.298.303-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO. PEREIRO/CE, 03 de dezembro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 24.03.02/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
1414.10.122.0968.2.065 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DA CORONAVIRUS 
(COVID-19). CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA, CNPJ sob o nº 04.230.084/0001-00. 
VALOR: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 93.870,00 
(noventa e três mil, oitocentos e setenta reais) para R$ 101.325,50 (cento e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos). O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 7.455,50 (cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na 
ordem de 7,94% (sete vírgula noventa e quatro por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 
dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF nº 922.608.613-34. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 de dezembro de 2021. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 24.03.03/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. CONTRATADO: 
DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 09.423.609/0001-48. VALOR: Tal alteração 
contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 152.560,95 (cento e cinquenta e dois 
mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos) para R$ 153.354,40 (cento e cinquenta e três mil, trezentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 
793,45 (setecentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos), gerando uma repercussão percentual 
aproximadamente, na ordem de 0,52% (zero vírgula cinquenta e dois por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: José Ailton Araújo Pinheiro, CPF nº 
002.326.023-87. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 de dezembro de 
2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Segundo Aditivo Contratual nº 24.03.04/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ, O SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. CONTRATADO: VIA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA, CNPJ sob o nº 10.495.121/0001-05. VALOR: Tal 
alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 42.000,00 (quarenta e dois 
mil reais) para R$ 43.001,25 (quarenta e três mil, um real e vinte e cinco centavos). O presente termo aditivo acresceu ao 
valor do objeto contratual global em R$ 1.001,25 (um mil, um real e vinte e cinco centavos), gerando uma repercussão 
percentual aproximadamente, na ordem de 2,38% (dois vírgula trinta e oito por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Ciro Alencar de Andrade, CPF nº 
837.019.403-63. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 de dezembro de 
2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1904.01/2021-SRP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO. A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 20.05.01/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1904.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇAO DE 
MEDICAMENTOS DA TABELA ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A Á Z PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONSTANTES DO ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.301.0171.2.066 -
GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. CONTRATADO: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 19.794.018/0001-30. VALOR: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente 
pactuado para o objeto licitado de R$ 452.000,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil reais) para R$ 467.000,00 
(quatrocentos e sessenta e sete mil reais). O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na ordem de 3,31% (três vírgula trinta e 
um por cento) no valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO 
CONTRATADO: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 330.298.303-49. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ 
BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 07 de dezembro de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente 
da CPL/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO
CONTRATUAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.03.02/2019

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do QUINTO Aditivo Contratual nº 01.04.02/2019, 
resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.03.02/2019, PROCESSO Nº 12.03.02/2019: OBJETO: CONTRATACAO DA 
PRESTACAO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE (MENSAIS E PLANTÕES), OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADO: SOMED- SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ Nº 
26.777.742/0002-00. VALOR: O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em estimado R$ 
36.406,60 (trinta e seis mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 
assinatura do aditivo contratual, até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Alana Rodrigues do Vale 
Costa, CPF nº 010.812.284-07. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saude e Saneamento. 
PEREIRO/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Pregão
Eletrônico nº 16.12.01/2020-SRP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE.  A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do MUNICÍPIO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

DE PEREIRO-CE, torna público o Extrato do Terceiro Aditivo Contratual nº 05.01.07/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 
16.12.01/2020-SRP: OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE 
ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0303.04.122.0037.2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO 
DEMUTRAN DE PEREIRO/C0303.04.122.0037.2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN DE 
PEREIRO/CE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.30.30.00. CONTRATADO: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 05.620.241/0001-57. VALOR GLOBAL: O presente termo aditivo acresceu ao valor do 
objeto contratual global em 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), gerando uma repercussão percentual na 
ordem de aproximadamente de 23,70% (vinte e três vírgula setenta por cento) no valor inicial do contrato. Tal alteração 
contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 19.930,00 (dezenove mil, novecentos 
e trinta reais) para R$ 24.655,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de 
dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Vilamar de Carvalho, CPF nº 195.381.623-15. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. PEREIRO/CE, 22 de novembro de 2021. CRISTIANE AIRES GONÇALVES -
Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO
CONTRATUAL - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03.02.01/2021

EXTRATO DO ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo Contratual nº 16.03.02/2021, resultante do 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03.02.01/2021, PROCESSO Nº 02.02.01/2021 - CONTRATO Nº 16.03.03/2021.OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA 
DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), 
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO  DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1414.10.122.0968.2.065. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. CONTRATADO: FRANCISCA MARTINS DA SILVA - CPF 
SOB O Nº CPF n° 906.604.713-53. VALOR GLOBAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente 
pactuado para o objeto licitado de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) para R$ 20.350,00 (vinte mil, trezentos e 
cinquenta reais). O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos
e cinquenta reais), gerando uma repercussão percentual na ordem de 23,33 % (vinte e três vírgula trinta e três por cento) no 
valor inicial do contrato. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do aditivo contratual, até 31 de dezembro de 
2021. ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCA MARTINS DA SILVA, CPF SOB O Nº CPF n° 906.604.713-53. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 12 de novembro de 2021. CRISTIANE AIRES 
GONÇALVES - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 655 de 10 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 10/12/2021 14:39:42 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=395

Página(s) 7 de 7


